



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองบริการการศึกษา งานพัฒนาหลักสูตร โทร. ๘๓๐๖-๗, ๘๓๑๘

ที่ อว ๐๖๐๓.๐๑.๐๓(๒)/๑๐๗๙ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ลงนามมติย่อการประชุมคณะกรรมการวิชาการ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘

เรียน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ตามที่ มหาวิทยาลัยนเรศวร ได้ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการวิชาการ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ในวันจันทร์ที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุมนเรศวร ๓๐๘ ชั้น ๓ อาคารสำนักงานอธิการบดี เสร็จสิ้นไปแล้ว นั้น

ในการนี้ กองบริการการศึกษา งานพัฒนาหลักสูตร ได้จัดทำมติย่อการประชุมคณะกรรมการวิชาการ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ เรียบร้อยแล้ว (รายละเอียดดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาลงนาม

(นายณรงค์ฤทธิ์ ยะตา)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานพัฒนาหลักสูตร

-อ.ทพ.
Su
29 ม.ค. ๖๘

ระเบียบวาระที่ 5.1.1 การพิจารณาขอความเห็นชอบหลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต
สาขาวิชาการบริหารทางเภสัชกรรม หลักสูตรปรับปรุง
พ.ศ. 2569 ของคณะเภสัชศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาหลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารทางเภสัชกรรม หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2569 ของคณะเภสัชศาสตร์ และปรับแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการวิชาการ ดังนี้

1. หน้า 8 พิจารณาปรับการเขียนผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตร (PLOs) ดังนี้

1.1 PLO7 ปรับเป็น คติวิเคราะห์ และแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ แสดงออกถึงพฤติกรรม
ความใฝ่รู้ มุ่งมั่นพัฒนาตนเอง และเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง

1.2 พิจารณาปรับรวม PLO4 กับ PLO5

1.3 จัดเรียง PLO ให้เป็นไปตามผลลัพธ์การเรียนรู้ (K, S, E, Ch)

2. หน้า 9 ตารางแสดงความสัมพันธ์ของ PLOs กับผลลัพธ์การเรียนรู้ ตาม มคอ. ให้เพิ่มทักษะ
ดิจิทัล และปรับให้สอดคล้องกัน ดังนี้

2.1 กรณีที่เป็น Cognitive Domain ควรเรียงตามระดับการเรียนรู้ และจัดระดับ
เดียวกันไว้ใน PLO เดียวกัน

2.2 ในแต่ละ PLO ควรมีเพียง 1 Domain

3. หน้า 12-16 ปรับประเด็นการกำกับดูแล โดยเขียนว่ามีประเด็นอะไรบ้างที่จะกำกับดูแล
ให้มีคุณภาพ หรือมีมาตรฐาน เช่น การกำกับดูแลคุณภาพหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน อาจารย์ นิสิต
สิ่งสนับสนุน เป็นต้น และให้ปรับการเขียนกลยุทธ์ และหลักฐาน/ตัวบ่งชี้ ให้สอดคล้องกับประเด็นการกำกับดูแล

4. หน้า 19 พิจารณางบประมาณการงบประมาณรายรับ งบประมาณการงบประมาณรายจ่าย
และประมาณการค่าใช้จ่ายต่อหัวในการผลิตบัณฑิต

5. หน้า 22-35 พิจารณาปรับชื่อรายวิชาภาษาไทยและภาษาอังกฤษ ให้ถูกต้องและสอดคล้องกัน
เช่น รายวิชา 002107 การใช้ภาษาไทยในบริบทร่วมสมัย Thai Language Use in a Contemporary Context

6. หน้า 30 และ 33 พิจารณาทบทวนวิชาเลือกที่มีจำนวนมาก

7. หน้า 35 หมวดวิชาเลือกเสรี ให้เพิ่มข้อความ “ที่ได้รับการอนุมัติจากมหาวิทยาลัย”
8. หน้า 47-116 พิจารณาปรับคำอธิบายรายวิชาภาษาไทยและภาษาอังกฤษให้ถูกต้องและสอดคล้องกัน
9. หน้า 117 ปรับแก้ไข 002 หมายถึง หมวดวิชาศึกษาทั่วไป
10. หน้า 138-147 ตาราง Curriculum Mapping ให้พิจารณาตรวจสอบรายวิชาที่ระบุ PLOs มากกว่า 4 PLOs ควรทำแผนการสอนประกอบเพื่อดูว่าวิธีการวัดและประเมินผลจะสามารถวัดครบทุก PLOs ได้หรือไม่
11. หน้า 148-154 พิจารณาปรับกิจกรรมการเรียนการสอน และวิธีการประเมินผลให้สะท้อนกับ PLO ให้ชัดเจน ซึ่งวิธีการประเมินผลไม่จำเป็นต้องมีความละเอียดถึงขั้นเครื่องมือ เพียงบอกวิธี เช่น การสอบ การนำเสนอ การทดสอบย่อย การเขียนรายงานการค้นคว้า เป็นต้น
12. หน้า 154-155 ตรวจสอบผลการเรียนรู้ที่คาดหวังเมื่อสิ้นปีการศึกษา ให้สอดคล้องกับตารางแสดงการบรรลุ PLOs/YLOs
13. หน้า 157 เกณฑ์การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร กรณีนิสิตไม่ประสงค์ศึกษาปริญญา เกษศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารทางเกษตรกรรม จนครบแผนการเรียน ให้เพิ่มข้อบังคับมหาวิทยาลัยนเรศวร ว่าด้วย การศึกษาเพื่อปริญญาวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิทยาศาสตร์สุขภาพ พ.ศ. 2567
14. หน้า 162 พิจารณาปรับการเขียน ดังนี้
 - ข้อ 5. สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ให้เขียนในลักษณะ PDCA และเพิ่มเติมข้อมูลสิ่งสนับสนุนที่สำคัญในปัจจุบัน
 - ข้อ 6.4 ผลงานวิจัย ควรเพิ่ม ผลงานวิจัยของอาจารย์
 - ข้อ 6.5 ความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ให้แยก 1) นิสิตแต่ละชั้นปีจะประเมินตนเองถึงระดับการบรรลุ PLOs เมื่อสิ้นสุดแต่ละปีการศึกษา (YLO) ออกมาเป็นผลลัพธ์ และ 3) การประเมินระดับความพึงพอใจของนิสิตชั้นปีสุดท้าย/บัณฑิตใหม่ที่มีต่อคุณภาพหลักสูตร และอื่นๆ ด้วย เช่น การจัดการเรียนการสอน การประเมินผู้เรียน การให้บริการสนับสนุนต่างๆ กิจกรรม สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้ ฯลฯ
15. หน้า 167 พิจารณาบททวนการเขียน 2. การประเมินหลักสูตรในภาพรวม 3. การประเมินผลการดำเนินงานตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร และ 4.การนำผลการประเมินไปวางแผนพัฒนาปรับปรุงหลักสูตร
16. ภาคผนวก 11 สรุปผลการวิเคราะห์ความต้องการของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและความเชื่อมโยงกับผลลัพธ์การเรียนรู้ พิจารณาปรับในลักษณะแสดงการสรุปผลความต้องการโดยจัดเป็นหมวดหมู่
17. ภาคผนวก 12 พิจารณาปรับการวิเคราะห์ความเสี่ยงที่อาจมีผลกระทบต่อการบริหารหลักสูตรและแผนการบริหารความเสี่ยง ให้ถูกต้องสอดคล้องกัน
18. ภาคผนวก 13 การจัดการข้อร้องเรียนและการอุทธรณ์ ควรกำหนดขั้นตอนวิธีการและเผยแพร่ให้นิสิตทราบโดยทั่วถึง

19. ภาคผนวก 14 ประวัติและผลงานทางวิชาการของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร ปรับแก้ไขให้ถูกต้องตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร ฐานข้อมูลที่ตีพิมพ์ ระยะเวลาตามวงรอบ 5 ปี ให้ระบุชื่อฐานข้อมูลที่ถูกต้อง โดยให้เรียงตามปี ตามตัวอักษร และปรับการเขียนบรรณานุกรมให้เป็นรูปแบบ APA
20. ตรวจสอบคำผิด และปรับรูปแบบการพิมพ์ให้ถูกต้อง
21. เมื่อคณะปรับแก้ไขเรียบร้อยแล้ว นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการสภาวิชาการและสภามหาวิทยาลัยพิจารณา ตามลำดับต่อไป



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.2.1 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต
สาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2565
ของคณะวิทยาศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นายทองศักดิ์ ไบโยยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1	นายทองศักดิ์ ไบโยยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
2	นางชมพูนุช วรรณคุณกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยศรี นครินทร์วิโรฒพิชญโลก	-	-	-	-	เนื่องจาก นางชมพูนุช วรรณคุณกุล จะเกษียณอายุ ราชการ ในวันที่ 30 กันยายน 2568
3	นางสาววรรณรัตน์ รัตตพงษ์พิสัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า ธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	2	นางสาววรรณรัตน์ รัตตพงษ์พิสัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า ธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
-	-	-	-	3	นายอรรถกร ทองทา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	เพื่อให้มีผู้มีส่วนร่วม ในการบริหาร จัดการหลักสูตร เพิ่มขึ้น และทำให้ หลักสูตรมีประสิทธิภาพ ยิ่งขึ้น
-	-	-	-	4	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	เพื่อให้มีผู้มีส่วนร่วม ในการบริหาร จัดการหลักสูตร เพิ่มขึ้น และทำให้ หลักสูตรมีประสิทธิภาพ ยิ่งขึ้น
-	-	-	-	5	นายจตุร จตุมุลิก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	เพื่อให้มีผู้มีส่วนร่วม ในการบริหาร จัดการหลักสูตร เพิ่มขึ้น และทำให้ หลักสูตรมีประสิทธิภาพ ยิ่งขึ้น

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์วงศ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์วงศ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
3*	นายทองศักดิ์ โนโซยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	3*	นายทองศักดิ์ โนโซยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
4	นายทีปานิส ขาจิโย	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	4	นายทีปานิส ขาจิโย	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	คงเดิม
5	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	5	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	คงเดิม
8	นางสาวสุภารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8	นางสาวสุภารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
10	นายอรุณกร ทองหา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	10*	นายอรุณกร ทองหา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
11	นายอรุณพล อำทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายอรุณพล อำทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
12	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	12*	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
13	นายเอก จันทะยอด	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	13	นายเอก จันทะยอด	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม

[illegible]

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
26	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิชญโลก	25	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิชญโลก	คงเดิม
27	นางสาวศุภรพรรณ ชูถิ่น	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	26	นางสาวศุภรพรรณ ชูถิ่น	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
28	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	27	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
29	นายอนันต์ชัย สุวรรณาคม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง	-	-	-	-	เนื่องจาก นายอนันต์ชัย สุวรรณาคม มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
30	นางสาวอมรรัตน์ อังเวโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	28	นางสาวอมรรัตน์ อังเวโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
31	นายวาทิ ศรีนิล	อาจารย์	Ph.D. (Physics), New York University, USA M.S.(Physics), New York University, USA B.Sc. (Physics), University of Chicago, USA	-	-	-	-	เนื่องจาก นายวาทิ ศรีนิล มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
32	Mr.Kyle Vitautas Lopin	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Biophysics), Western Reserve University, USA M.S. (Electrical and Computer Engineering), University of California, USA B.Sc. (Electrical Engineering), University of California, USA	-	-	-	-	เนื่องจาก Mr.Kyle Vitautas Lopin มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558

* หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.2.2 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต
สาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2565
ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์ ฉบับปี พ.ศ. 2565
ของคณะวิทยาศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	1	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
2	นายอรุณกร ทองหา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	2	นายอรุณกร ทองหา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
3	นายจารุ จูตมุสิก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย เกษตรศาสตร์	3	นายจารุ จูตมุสิก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย เกษตรศาสตร์	คงเดิม
-	-	-	-	4	นายทองศักดิ์ โน้ไขยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อให้มีส่วนร่วม ในการบริหาร จัดการหลักสูตร เพิ่มขึ้น และทำให้ หลักสูตรมีประสิทธิ ภาพยิ่งขึ้น
-	-	-	-	5	นางสาววราวรรณ รัตนพิสัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า ธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	เพื่อให้มีส่วนร่วม ในการบริหาร จัดการหลักสูตร เพิ่มขึ้น และทำให้ หลักสูตรมีประสิทธิ ภาพยิ่งขึ้น

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์	2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์	คงเดิม
3*	นายทนงศักดิ์ โนโงยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	3*	นายทนงศักดิ์ โนโงยา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
4	นายทีปนิส ขาซีย	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	4	นายทีปนิส ขาซีย	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	คงเดิม
5	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	5	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	คงเดิม
8	นางสาวสุดารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8	นางสาวสุดารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
9	นายอนุชา แก้วพลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	9	นายอนุชา แก้วพลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
10*	นายอรรถกร ทองทา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	10*	นายอรรถกร ทองทา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
11	นายอรรถพล อำทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายอรรถพล อำทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
12*	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	12*	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม

[illegible]

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
25	นางสาวศศิพร ประเสริฐปาลิณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	24	นางสาวศศิพร ประเสริฐปาลิณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
26	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิชญโลก	25	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิชญโลก	คงเดิม
27	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	26	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
28	นางสาวอมรรัตน์ อังเวโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	27	นางสาวอมรรัตน์ อังเวโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
29	นายวาทิ ศรีนิล	อาจารย์	Ph.D. (Physics), New York University, USA M.S.(Physics), New York University, USA B.Sc. (Physics), University of Chicago, USA	-	-	-	-	เนื่องจาก นายวาทิ ศรีนิล มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558

* หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.2.3 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต
สาขาวิชาวิศวกรรมชีวเวช (พหุวิทยาการ) ฉบับปี พ.ศ. 2564
ของคณะวิศวกรรมศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมชีวเวช (พหุวิทยาการ)
ฉบับปี พ.ศ. 2564 ของคณะวิศวกรรมศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
1	นายสุนทร เหมะวัฒนะชัย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1	นายสุนทร เหมะวัฒนะชัย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
2	นางสาวมุสดี แยมสุวรรณ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นรศวร วท.บ. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นรศวร	2	นางสาวปิยนันท์ บุญย้อย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	ปรับย้ายนางสาวมุสดี แยมสุวรรณไปเป็นอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ของคณะสหเวชศาสตร์
3	นางสาวศิริพร เดชะศิริรักษ์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Sound and Vibration), University of Southampton, UK วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจากนางสาวศิริพร เดชะศิริรักษ์ มีผลงานทางวิชาการไม่เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
-	-	-	-	3	นายด้วย บัณฑิตศักดิ์	อาจารย์	ปร.ด.(วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.ม.(วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.บ.(วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	เพื่อให้มีส่วนร่วมในการบริหารจัดการหลักสูตร และเพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ให้กับนิสิต

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นางสาวกรชนก วณิชานนท์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Oral and maxillofacial Surgery), University of Sheffield, UK M.Sc. (Operative Dentistry), Indiana University, USA ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1	นางสาวกรชนก วณิชานนท์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Oral and maxillofacial Surgery), University of Sheffield, UK M.Sc. (Operative Dentistry), Indiana University, USA ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
2	นายอนุพันธ์ สิทธิโชคชัยวุฒิ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tissue Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	2	นายอนุพันธ์ สิทธิโชคชัยวุฒิ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tissue Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
3	นางสาวศศิมา ภูวนันท์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science and Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยนเรศวร	3	นางสาวศศิมา ภูวนันท์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science and Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
4	นายศิริเกษม ศิริลักษณ์	ศาสตราจารย์	กศ.ด. (บริหารการศึกษา), มหาวิทยาลัย นเรศวร บธ.ม. (บริหารธุรกิจ), มหาวิทยาลัย นเรศวร วุฒิปัตริ (โสต ศอ นาสิกวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	-	-	-	-	เนื่องจาก นายศิริเกษม ศิริลักษณ์ ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นเรศวรเมื่อ 15 สิงหาคม 2567
5	นางสุภาทิพย์ พงษ์เจริญ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Immunology), University of Newcastle, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	4	นางสุภาทิพย์ พงษ์เจริญ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Immunology), University of Newcastle, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
6	นางจรรยา วิโยชน์	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyushu University, Japan ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	5	นางจรรยา วิโยชน์	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyushu University, Japan ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
7	นางสาวทัศนาศ พิทักษ์สุธิพงษ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Technology), University of Otago, New Zealand ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	6	นางสาวทัศนาศ พิทักษ์สุธิพงษ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Technology), University of Otago, New Zealand ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
8	นายศักดิ์ชัย วิทยา อารีย์กุล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Industrial and Physical Pharmacy), Purdue University, USA ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	7	นายศักดิ์ชัย วิทยา อารีย์กุล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Industrial and Physical Pharmacy), Purdue University, USA ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
9	นายอัษฎพงศ์ พลนอก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เภสัชการ), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.บ. (การบริหารการศึกษา), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ภ.ม. (เภสัชกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ส.บ. (การบริหารสาธารณสุข), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ภ.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจาก นายอัษฎพงศ์ พลนอก ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นเรศวร เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567
10	นางสุทิสรา ถาญน้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8	นางสุทิสรา ถาญน้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
11	นางสาวกรรณกาญจน์ ชูทิพย์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Pharmacology), University of Strathclyde, UK วท.ม. (เภสัชวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ภ.บ., มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	9	นางสาวกรรณกาญจน์ ชูทิพย์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Pharmacology), University of Strathclyde, UK วท.ม. (เภสัชวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ภ.บ., มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
12	นางเนตรนภิส วรรณีสสร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Medical Sciences), Tokyo Medical and Dental University, Japan วท.ม. (ชีวเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจาก นางเนตรนภิส วรรณีสสร ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ เมื่อ วันที่ 2 เมษายน 2567
13	นางสาวปนัดดา จันทร์เนย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	10	นางสาวปนัดดา จันทร์เนย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
14	นายพุดฉินันท์ สุฤทธิ์	อาจารย์	ปร.ด. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การส่งเสริมสุขภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ส.บ. (สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายพุดฉินันท์ สุฤทธิ์	อาจารย์	ปร.ด. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การส่งเสริมสุขภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ส.บ. (สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
15	นายไพศาล มณีสว่าง	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Computer Engineering), The University of Sydney, Australia M.Eng.Sc. (Electrical Engineering), The University of New South Wales, Australia วศ.บ. (วิศวกรรมโทรคมนาคม), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหานคร	-	-	-	-	เนื่องจาก นาย ไพศาล มณีสว่าง ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566
16	นายพนัส นัถฤทธิ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical and Systems), Newcastle University, UK M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	12	นายพนัส นัถฤทธิ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical and Systems), Newcastle University, UK M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
17	นายสุชาติ แยมแมน	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	13	นายสุชาติ แยมแมน	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
18	นางสาวพนมขวัญ ริยะมงคล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA M.S.E.CE (Electrical and Computer Engineering) , Miami University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	14	นางสาวพนมขวัญ ริยะมงคล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA M.S.E.CE (Electrical and Computer Engineering) , Miami University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
19	นางสาวพรทิศุทธิ์ วรจิรินทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Bioengineering), University of Strathclyde, UK M.Sc. (Systems Engineering), University of Wales, Cardiff, UK วศ.บ. (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณ ทหารลาดกระบัง	15	นางสาวพรทิศุทธิ์ วรจิรินทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Bioengineering), University of Strathclyde, UK M.Sc. (Systems Engineering), University of Wales, Cardiff, UK วศ.บ. (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณ ทหารลาดกระบัง	คงเดิม
20	นายปณัฐพงศ์ บุญนวล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วศ.ม. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วศ.บ. (วิศวกรรมเคมี), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	16	นายปณัฐพงศ์ บุญนวล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วศ.ม. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วศ.บ. (วิศวกรรมเคมี), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
21	นางสาวปิยนันท์ บุญแพทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	17*	นางสาวปิยนันท์ บุญแพทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	คงเดิม
22*	นางสาวศิริพร เดชศิริรักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Sound and Vibration), University of Southampton, UK วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจากนางสาวศิริพรเดชศิริรักษ์มีผลงานทางวิชาการไม่เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
23*	นายสุเมธ เหมะวัฒนชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	18*	นายสุเมธ เหมะวัฒนชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
24	นางสาวจิรารัตน์ เอี่ยมสอาด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	19	นางสาวจิรารัตน์ เอี่ยมสอาด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
25	นางสาวปัญญาวัน ลำเพาพงศ์	อาจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), Imperial College London, UK M.Sc. (Mechanical Engineering), Leibniz Universität Hannover, Germany วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	20	นางสาวปัญญาวัน ลำเพาพงศ์	อาจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), Imperial College London, UK M.Sc. (Mechanical Engineering), Leibniz Universität Hannover, Germany วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
26	นางสาวศิริกาญจน์ ขันสัมฤทธิ์	อาจารย์	Ph.D. (Polymer Science and Engineering), The University of Manchester, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพอลิเมอร์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	21	นางสาวศิริกาญจน์ ขันสัมฤทธิ์	อาจารย์	Ph.D. (Polymer Science and Engineering), The University of Manchester, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพอลิเมอร์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
27	นายปริญญา เลิศสินไทย	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิทยาศาสตร์การออกกำลังกาย), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	22	นายปริญญา เลิศสินไทย	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิทยาศาสตร์การออกกำลังกาย), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
28	นายันทวัฒน์ อู่อติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมนิวเคลียร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์การแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	23	นายันทวัฒน์ อู่อติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมนิวเคลียร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์การแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
29	นางสาวปิยะนุช รัฐิฑูมิเกียรติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมชีวเวช), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก), มหาวิทยาลัยนเรศวร	24	นางสาวปิยะนุช รัฐิฑูมิเกียรติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมชีวเวช), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
30*	นางสาวสุสดี แผ่นสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (จุลชีววิทยา), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (จุลชีววิทยา), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์	25	นางสาวสุสดี แผ่นสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (จุลชีววิทยา), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.บ. (จุลชีววิทยา), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์	คงเดิม
31	นายฐิติพงศ์ แก้วเหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมชีวภาพ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (วิทยาศาสตร์รังสี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	26	นายฐิติพงศ์ แก้วเหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมชีวภาพ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (วิทยาศาสตร์รังสี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
-	-	-	-	27	นายธนพล ศรีสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomaterials Science), The University of Sydney, Australia ประกาศนียบัตรบัณฑิตชั้นสูงทาง วิทยาศาสตร์การแพทย์คลินิก (ทันตกรรม ประดิษฐ์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	28	นางสาวมยุรี พิพัฒาสกร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Dental Science), Tokyo Medical and Dental University, Japan ท.บ., มหาวิทยาลัยขอนแก่น	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	29	นายอาทิตย์ เหล่าเรือนา	รอง ศาสตราจารย์	Certificate of Fellowship in Sports Medicine, Memorial Herman Hospital, University of Texas, USA Certificate of Fellowship in Hip and Knee Arthroplasty, Orthopaedic Institute Mercy Hospital, USA วว. สาขาออร์โธปิดิกส์, รพ. พระมงกุฎเกล้า ท.บ. (เกียรตินิยมอันดับ 1), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	30	นายอรรคร มัทธนะตระกูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Certificate of Fellowship in Minimal Invasive and Endoscopic Spine Surgery, The Catholic University of Korea, Seoul St.Mary's Hospital, Korea ประกาศนียบัตรแพทย์ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะ ทาง อนุสาขากายวิภาคศาสตร์กระดูกสันหลัง, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วว. สาขาออร์โธปิดิกส์, จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ท.บ. (เกียรตินิยมอันดับ 1), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	31	นายเนติ วรรณข	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutics), University of Michigan, USA M.S. (Pharmaceutics), University of Michigan, USA ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
-	-	-	-	32	นางสาวเพ็ญศรี เจริญสิทธิ์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyoto University, Japan M.S. (Pharmaceutical Sciences), Kyoto University, Japan ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	33	นางสาวสະการะ ดันโสภณ	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Nutrition and Food Science), Utah State University, USA วท.ม. (สรีรวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	34	นายพิชญ จ्ञานงค์ประโคน	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พท.บ.บ. (การแพทย์แผนไทยประยุกต์), มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	35	นายเมธี ศรีคำมูล	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (สัตววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	36	นายณัฐวุฒิ เจริญผล	อาจารย์	ปร.ด. (พยาธิชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (พยาธิชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	37	นายยุทธพงษ์ ทองพน	อาจารย์	Ph.D. (Anatomy and Human Biology), The University of Western Australia, Australia วท.ม. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	38*	นายด้วย บัญชีศักดิ์	อาจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	เพื่อเป็นอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์, กรรมการพิจารณาโครงร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการสอบวิทยานิพนธ์

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
-	-	-	-	39	นายไชยยงค์ จรเมตุ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	40	นางสาววันวิสาข์ ตรีบุษยาสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (พยาบาลคลินิก), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	41	นางสาวสุดารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	42	นางสุกัญญา รอส	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomaterials), Aston University, UK วท.ม. (ปิโตรเคมีและวิทยาศาสตร์พอลิ เมอร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เคมีอุตสาหกรรม), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	43	นายอนุชา แก้วพลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร


(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.2.4 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต
สาขาวิชาวิศวกรรมชีวเวช (พหุวิทยาการ) ฉบับปี พ.ศ. 2564
ของคณะวิศวกรรมศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมชีวเวช (พหุวิทยาการ) ฉบับปี
พ.ศ. 2564 ของคณะวิศวกรรมศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นางสุทิสา ถาน้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1	นางสุทิสา ถาน้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
2	นายสุเมธ เหมะวัฒนะชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	2	นายสุเมธ เหมะวัฒนะชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
3	<u>นางสาวศิริพร เดชะสีลารักษ์</u>	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Sound and Vibration), University of Southampton, UK วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า เจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	3	<u>นางสาวปิยนันท์ บุญยัคฆ์</u>	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	เนื่องจากนางสาวศิริพร เดชะสีลารักษ์ มีผลงานทางวิชาการไม่เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นางสาวกรชนก วัยคณานนท์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Oral and maxillofacial Surgery), University of Sheffield, UK M.Sc. (Operative Dentistry), Indiana University, USA ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1	นางสาวกรชนก วัยคณานนท์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Oral and maxillofacial Surgery), University of Sheffield, UK M.Sc. (Operative Dentistry), Indiana University, USA ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
2	นายอนุพันธ์ สิทธิโชคชัยวุฒิ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tissue Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	2	นายอนุพันธ์ สิทธิโชคชัยวุฒิ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tissue Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
3	นางสาวศศิมา ภูวนันท์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science and Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	3	นางสาวศศิมา ภูวนันท์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science and Engineering), University of Sheffield, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
4	นายศิริเกษม ศิริลักษณ์	ศาสตราจารย์	กศ.ด. (บริหารการศึกษา), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ บธ.ม. (บริหารธุรกิจ), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วุฒิปัตริ (สัตว ศอ นาสิกวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	-	-	-	-	เนื่องจาก นายศิริเกษม ศิริลักษณ์ ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นครสวรรค์เมื่อ 15 สิงหาคม 2567
5	นางสุธาทิพย์ พงษ์เจริญ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Immunology), University of Newcastle, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	4	นางสุธาทิพย์ พงษ์เจริญ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Immunology), University of Newcastle, UK ท.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
6	นางจรรุภา วิโยชน์	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyushu University, Japan ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	5	นางจรรุภา วิโยชน์	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyushu University, Japan ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
7	นางสาวทัศนดา พิทักษ์สุธีพงศ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Technology), University of Otago, New Zealand ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	6	นางสาวทัศนดา พิทักษ์สุธีพงศ์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Technology), University of Otago, New Zealand ภ.ม. (เภสัชอุตสาหกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
8	นายศักดิ์ชัย วิทยาอารีย์กุล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Industrial and Physical Pharmacy), Purdue University, USA ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	7	นายศักดิ์ชัย วิทยาอารีย์กุล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Industrial and Physical Pharmacy), Purdue University, USA ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
9	นายอัมฤช พลนอก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เภสัชการ), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.บ. (การบริหารการศึกษา), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ภ.ม. (เภสัชกรรม), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ส.บ. (การบริหารสาธารณสุข), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ภ.บ., มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจาก นายอัมฤช พลนอก ลาออกจาก มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567
10*	นางสุทิสรา ถาณ้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8*	นางสุทิสรา ถาณ้อย	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Neuroscience), Sheffield University, UK วท.ม. (ประสาทวิทยาศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กิจกรรมบำบัด), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
11	นางสาวกรรองกาญจน์ ชูทิพย์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Pharmacology), University of Strathclyde, UK วท.ม. (เภสัชวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ภ.บ., มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	9	นางสาวกรรองกาญจน์ ชูทิพย์	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Pharmacology), University of Strathclyde, UK วท.ม. (เภสัชวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล ภ.บ., มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	คงเดิม

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
12	นางนตรนภิสวรรณิสสร	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Medical Sciences), Tokyo Medical and Dental University, Japan วท.ม. (ชีวเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจากนางนตรนภิสวรรณิสสร ลาออกจากมหาวิทยาลัยนเรศวร เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2567
13	นางสาวปนัดดาจันทร์เนย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	10	นางสาวปนัดดาจันทร์เนย	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
14	นายพุดฉินันท์สุทธิ	อาจารย์	ปร.ด. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การส่งเสริมสุขภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ส.บ. (สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายพุดฉินันท์สุทธิ	อาจารย์	ปร.ด. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การส่งเสริมสุขภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ส.บ. (สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
15	นายไพศาลมณีสว่าง	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Computer Engineering), The University of Sydney, Australia M.Eng.Sc. (Electrical Engineering), The University of New South Wales, Australia วศ.บ. (วิศวกรรมโทรคมนาคม), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีมหานคร	-	-	-	-	เนื่องจาก นายไพศาล มณีสว่าง ลาออกจากมหาวิทยาลัยนเรศวร เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2566
16	นายพนัส นัถฤทธิ์	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical and Systems), Newcastle University, UK M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	12	นายพนัส นัถฤทธิ์	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical and Systems), Newcastle University, UK M.Eng. (Mechatronics), Asian Institute of Technology วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
17	นายสุชาติ แยมเม่น	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	13	นายสุชาติ แยมเม่น	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
18	นางสาวพนมขวัญริยะมงคล	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA M.S.E.CE (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	14	นางสาวพนมขวัญริยะมงคล	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA M.S.E.CE (Electrical and Computer Engineering), Miami University, USA วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
19	นางสาวพรพิศุทธิ์วรจิรัตน์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Bioengineering), University of Strathclyde, UK M.Sc. (Systems Engineering), University of Wales, Cardiff, UK วศ.บ. (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	15	นางสาวพรพิศุทธิ์วรจิรัตน์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Bioengineering), University of Strathclyde, UK M.Sc. (Systems Engineering), University of Wales, Cardiff, UK วศ.บ. (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	คงเดิม
20	นายปณัฐพงศ์ บุญนวล	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วศ.ม. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วศ.บ. (วิศวกรรมเคมี), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	16	นายปณัฐพงศ์ บุญนวล	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วศ.ม. (วิศวกรรมเคมี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วศ.บ. (วิศวกรรมเคมี), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
21	นางสาวปิยนันท์ บุญยงค์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	17*	นางสาวปิยนันท์ บุญยงค์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomedical Materials), The University of Manchester, UK วศ.ม. (วิศวกรรมเซรามิก), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยแม่โจ้	คงเดิม
22*	นางสาวศิริพร เดชะศิลาธิรักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Sound and Vibration), University of Southampton, UK วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (วัสดุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	-	-	-	-	เนื่องจากนางสาวศิริพรเดชะศิลาธิรักษ์มีผลงานทางวิชาการไม่เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
23*	นายสุเมธ เหมะวัฒน์ชะชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	18*	นายสุเมธ เหมะวัฒน์ชะชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA M.Sc. (Mechanical Engineering), The University of Utah, USA วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
24	นางสาวจิรารัตน์ เอี่ยมสอาด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	19	นางสาวจิรารัตน์ เอี่ยมสอาด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยนเรศวร วศ.บ. (วิศวกรรมคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
25	นางสาวปัญญวดี ลำเพาพงศ์	อาจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), Imperial College London, UK M.Sc. (Mechanical Engineering), Leibniz Universität Hannover, Germany วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	20	นางสาวปัญญวดี ลำเพาพงศ์	อาจารย์	Ph.D. (Mechanical Engineering), Imperial College London, UK M.Sc. (Mechanical Engineering), Leibniz Universität Hannover, Germany วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
26	นางสาวศิริกาญจน์ ขันสัมฤทธิ์	อาจารย์	Ph.D. (Polymer Science and Engineering), The University of Manchester, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพอลิเมอร์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	21	นางสาวศิริกาญจน์ ขันสัมฤทธิ์	อาจารย์	Ph.D. (Polymer Science and Engineering), The University of Manchester, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพอลิเมอร์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
27	นายปริญญา เลิศสินไทย	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิทยาศาสตร์การออกกำลังกาย), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	22	นายปริญญา เลิศสินไทย	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิทยาศาสตร์การออกกำลังกาย), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม
28	นายณัฏฐวัฒน์ อู่อติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมนิวเคลียร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์การแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	23	นายณัฏฐวัฒน์ อู่อติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมนิวเคลียร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์การแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
29	นางสาวปิยะนุช ฐิติวุฒินเกียรติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมชีวเวช), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก), มหาวิทยาลัยนเรศวร	24	นางสาวปิยะนุช ฐิติวุฒินเกียรติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิศวกรรมชีวเวช), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
30	นางสาวสุลตี แผ่นสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นเรศวร วท.บ. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นเรศวร	25	นางสาวสุลตี แผ่นสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นเรศวร วท.บ. (จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย) นเรศวร	คงเดิม
31	นายฐิติพงศ์ แก้วเหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมชีวภาพ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (วิทยาศาสตร์รังสี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	26	นายฐิติพงศ์ แก้วเหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมชีวภาพ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (วิทยาศาสตร์รังสี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (รังสีเทคนิค), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
-	-	-	-	27	นายธนพล ศรีสุวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomaterials Science), The University of Sydney, Australia ประกาศนียบัตรบัณฑิตชั้นสูงทาง วิทยาศาสตร์การแพทย์คลินิก (ทันตกรรม ประดิษฐ์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ท.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	28	นางสาวมยุริญ พิพัฒน์สาร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Dental Science), Tokyo Medical and Dental University, Japan ท.บ., มหาวิทยาลัยขอนแก่น	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	29	นายอาทิตย์ เหล่าเรือนาว	รอง ศาสตราจารย์	Certificate of Fellowship in Sports Medicine, Memorial Herman Hospital, University of Texas, USA Certificate of Fellowship in Hip and Knee Arthroplasty, Orthopaedic Institute Mercy Hospital, USA วว. สาขาออร์โธปิดิกส์, รพ.พระมงกุฎเกล้า ท.บ. (เกียรตินิยมอันดับ 1), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	30	นายอรรค มัทธนะกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Certificate of Fellowship in Minimal Invasive and Endoscopic Spine Surgery, The Catholic University of Korea, Seoul St.Mary's Hospital, Korea ประกาศนียบัตรแพทย์ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะ ทาง อนุสาขาศัลยกรรมกระดูกสันหลัง, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วว. สาขาออร์โธปิดิกส์, จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย ท.บ. (เกียรตินิยมอันดับ 1), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	31	นายเนติ วรรณสุข	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutics), University of Michigan, USA M.S. (Pharmaceutics), University of Michigan, USA ภ.บ., จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
-	-	-	-	32	นางสาวเพ็ญศรี เจริญสิทธิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Pharmaceutical Sciences), Kyoto University, Japan M.S. (Pharmaceutical Sciences), Kyoto University, Japan ภ.บ., มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	33	นางสาวสุมะการะ ตันโสภณ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Nutrition and Food Science), Utah State University, USA วท.ม. (สรีรวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	34	นายพิชัย จันทะประโคน	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พทป.บ. (การแพทย์แผนไทยประยุกต์), มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	35	นายเมธี ศรีคำมูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (สัตววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	36	นายณัฐวุฒิ เจริญผล	อาจารย์	ปร.ด. (พยาธิชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (พยาธิชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	37	นายยุทธพงษ์ ทองพบ	อาจารย์	Ph.D. (Anatomy and Human Biology), The University of Western Australia, Australia วท.ม. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายวิภาคศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	38	นายไฉย บัณฑิตศักดิ์	อาจารย์	ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วศ.บ. (วิศวกรรมไฟฟ้า), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
-	-	-	-	39	นายไชยวงศ์ จรนกุล	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (กายภาพบำบัด), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	40	นางสาววันวิสาข์ ตรีบุปผาติสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (พยาธิวิทยาคลินิก), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (เทคนิคการแพทย์), มหาวิทยาลัยมหิดล	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	41	นางสาวสุดารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	42	นางสุกัญญา รอส	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomaterials), Aston University, UK วท.ม. (ปิโตรเคมีและวิทยาศาสตร์พอลิ เมอร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เคมีอุตสาหกรรม), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์
-	-	-	-	43	นายอนุชา แก้วพลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษา วิทยานิพนธ์, กรรมการ พิจารณาโครง ร่างวิทยานิพนธ์ และกรรมการ สอบวิทยานิพนธ์

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.2.5 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต
และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพัฒนสังคม
ฉบับปี พ.ศ.2567 ของคณะสังคมศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
และอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชา
พัฒนสังคม ฉบับปี พ.ศ.2567 ของคณะสังคมศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นายพิษณุ อภิสมภารโยธิน	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (สังคมศาสตร์การแพทย์และ สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.ม. (พัฒนศึกษา), มหาวิทยาลัย ศิลปากร สส.บ. (สาธารณสุขศาสตร์) , มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช นศ.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	1	นายพิษณุ อภิสมภารโยธิน	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (สังคมศาสตร์การแพทย์และ สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.ม. (พัฒนศึกษา), มหาวิทยาลัย ศิลปากร สส.บ. (สาธารณสุขศาสตร์) , มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช นศ.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	คงเดิม
2	นางสาวอัจฉริยา ชูวงศ์เลิศ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พบ.ม. (เทคโนโลยีการบริหาร) (เกียรตินิยม), สถาบันพัฒนาบริหาร ศาสตร์ น.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัย รามคำแหง	2	นางสาวอัจฉริยา ชูวงศ์เลิศ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พบ.ม. (เทคโนโลยีการบริหาร) (เกียรตินิยม), สถาบันพัฒนาบริหาร ศาสตร์ น.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัย รามคำแหง	คงเดิม
3	นายกวิธร เสถียร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนสังคม), มหาวิทยาลัยนคร วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนคร กษ.บ. (การจัดการทรัพยากร ป่าไม้และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัย สุโขทัยธรรมมาธิราช ศศ.บ. (ภาษาไทย), มหาวิทยาลัยทักษิณ	3	นายกวิธร เสถียร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนสังคม), มหาวิทยาลัยนคร วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนคร กษ.บ. (การจัดการทรัพยากร ป่าไม้และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัย สุโขทัยธรรมมาธิราช ศศ.บ. (ภาษาไทย), มหาวิทยาลัยทักษิณ	คงเดิม
4	นางสาวฐานิดา บุญวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Doctorat en Anthropologie (Anthropologie), Université d'Aix- Marseille, France Master 2 (Anthropologie), Université de Provence, France ศศ.ม. (เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ร.บ. (สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา) , จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	4	นางสาวฐานิดา บุญวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social and Policy Sciences), University of Bath, UK M.A. (Gender and Development), University of Sussex, UK ศศ.ม. (สังคมศาสตร์สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยมหิดล ศศ.บ. (การพัฒนาชุมชน), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	เนื่องจาก นางสาวฐานิดา บุญวรรณ ลาออกจาก ราชการ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
5	นางสาวปฐวีรินทร์ เลิศขวลิศกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands ศ.ม. (การพัฒนารัฐบาล (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	5	นางสาวปฐวีรินทร์ เลิศขวลิศกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands ศ.ม. (การพัฒนารัฐบาล (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม
6	นางรัตเกล้า เปรมประสิทธิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศ.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ศ.บ. (เศรษฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	6	นางรัตเกล้า เปรมประสิทธิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศ.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ศ.บ. (เศรษฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นางพัชรินทร์ สิริสุนทร	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Planning and Rural Development), University of Queensland, Australia ส.ค.ม. (สังคมศาสตร์การแพทย์ และสาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ส.บ. (สังคมสงเคราะห์ศาสตร์- จิตวิทยา), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	1	นางพัชรินทร์ สิริสุนทร	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Planning and Rural Development), University of Queensland, Australia ส.ค.ม. (สังคมศาสตร์การแพทย์ และสาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ส.บ. (สังคมสงเคราะห์ศาสตร์- จิตวิทยา), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม
2*	นายพิษณุ อภิสมมาตรโยธิน	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (สังคมศาสตร์การแพทย์และ สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.ม. (พัฒนศึกษา), มหาวิทยาลัย ศิลปากร ส.บ. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช น.ศ.บ. (นิเทศศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	2*	นายพิษณุ อภิสมมาตรโยธิน	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (สังคมศาสตร์การแพทย์และ สาธารณสุข), มหาวิทยาลัยมหิดล ศษ.ม. (พัฒนศึกษา), มหาวิทยาลัย ศิลปากร ส.บ. (สาธารณสุขศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช น.ศ.บ. (นิเทศศาสตร์), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช	คงเดิม
3*	นางสาวอัจฉริยา ชูวงศ์เลิศ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.บ.ม. (เทคโนโลยีการบริหาร) (เกียรตินิยม), สถาบันพัฒนาบริหาร ศาสตร์ น.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัย รามคำแหง	3*	นางสาวอัจฉริยา ชูวงศ์เลิศ	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.บ.ม. (เทคโนโลยีการบริหาร) (เกียรตินิยม), สถาบันพัฒนาบริหาร ศาสตร์ น.บ. (นิติศาสตร์), มหาวิทยาลัย รามคำแหง	คงเดิม
4	นายคมแลศ โพธิ์กนิษฐ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ M.A. (Conflict Analysis and Management), Royal Roads University, Canada ศ.ค.ม. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ศ.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยรามคำแหง	4	นายคมแลศ โพธิ์กนิษฐ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัย นครสวรรค์ M.A. (Conflict Analysis and Management), Royal Roads University, Canada ศ.ค.ม. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ ศ.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยรามคำแหง	คงเดิม
5*	นายกวินธร เล็กชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศ.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ กษ.บ. (การจัดการทรัพยากร ป่าไม้และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัย สุโขทัยธรรมมาธิราช ศ.บ. (ภาษาไทย), มหาวิทยาลัยทักษิณ	5*	นายกวินธร เล็กชัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศ.ด. (พัฒนาสังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ กษ.บ. (การจัดการทรัพยากร ป่าไม้และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัย สุโขทัยธรรมมาธิราช ศ.บ. (ภาษาไทย), มหาวิทยาลัยทักษิณ	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
6*	นางสาวฐานิดา บุญวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Doctorat en Anthropologie (Anthropologie), Université d'Aix- Marseille, France Master 2 (Anthropologie), Université de Provence, France ศศ.ม. (เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ร.บ. (สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา) , จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	-	-	-	-	เนื่องจาก นางสาวฐานิดา บุญวรรณ ลาออกจาก ราชการ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567
7*	นางสาวบุศรินทร์ เลิศขลิตสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands ศศ.ม. (การพัฒนอย่างยั่งยืน) (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	6*	นางสาวบุศรินทร์ เลิศขลิตสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands ศศ.ม. (การพัฒนอย่างยั่งยืน) (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม
8*	นางรัตเกล้า เปรมประสิทธิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.บ. (เศรษฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	7*	นางรัตเกล้า เปรมประสิทธิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.บ. (เศรษฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
9	นายพรรัตน์ รัตนประทุม	อาจารย์	ปร.ด. (สังคมวิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การวัดและการประเมินผล การศึกษา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศศ.บ. (พัฒนาชุมชน), มหาวิทยาลัย ขอนแก่น	8	นายพรรัตน์ รัตนประทุม	อาจารย์	ปร.ด. (สังคมวิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศษ.ม. (การวัดและการประเมินผล การศึกษา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น ศศ.บ. (พัฒนาชุมชน), มหาวิทยาลัย ขอนแก่น	คงเดิม
10	นายปริญญา สร้อยทอง	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาชนบทศึกษา), มหาวิทยาลัยมหิดล ศศ.บ. (รัฐศาสตร์การปกครอง), มหาวิทยาลัยรามคำแหง วท.บ. (สุขศึกษา), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒประสานมิตร	9	นายปริญญา สร้อยทอง	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาชนบทศึกษา), มหาวิทยาลัยมหิดล ศศ.บ. (รัฐศาสตร์การปกครอง), มหาวิทยาลัยรามคำแหง วท.บ. (สุขศึกษา), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒประสานมิตร	คงเดิม
11	นายศุภสิทธิ์ ติตะนา	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ร.บ. (บริหารธุรกิจ), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พธ.บ. (สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา), มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย	10	นายศุภสิทธิ์ ติตะนา	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ร.บ. (บริหารธุรกิจ), มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พธ.บ. (สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา), มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย	คงเดิม
12	นางสาวเสาวลักษณ์ ลิ้มศิริวงศ์	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร ร.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นางสาวเสาวลักษณ์ ลิ้มศิริวงศ์	อาจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนเรศวร ศศ.ม. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัย นเรศวร ร.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
-	-	-	-	12*	นางสาวฟ้ารุ่ง มีอุตร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social and Policy Sciences), University of Bath, UK M.A. (Gender and Development), University of Sussex, UK ศศ.ม. (สังคมศาสตร์สิ่งแวดล้อม), มหาวิทยาลัยมหิดล ศศ.บ. (การพัฒนาชุมชน), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	เพื่อเป็น อาจารย์ที่ ปรึกษา วิทยานิพนธ์ ให้กับนิสิต

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.3.1 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการ
คอมพิวเตอร์ ฉบับปี พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ ฉบับปี พ.ศ. 2565 ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น
ปีการศึกษา 2566 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร ดังนี้

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
1	นายจักรกฤษณ์ เสนห์ นมะหุด	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Computer Science), University of Liverpool, UK M.Sc. (Computer Science), University of Newcastle Upon Tyne, UK วท.บ. (คณิตศาสตร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	-	-	-	-	เนื่องจาก เกิดจาก ความเข้าใจคลาด เคลื่อนในการ พิจารณาคุณสมบัติ ของอาจารย์ ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร กรณี ที่เป็นหลักสูตร พหุวิทยาการ กับ หลักสูตรที่เป็น ระดับปริญญาโท และปริญญาเอก ที่ไ้รายชื่ออาจารย์ ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร ชุดเดียวกัน ทำให้มี รายชื่อซ้ำซ้อนอยู่ใน 3 หลักสูตร
2	นายเกรียงศักดิ์ เตมียี	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	1	นายเกรียงศักดิ์ เตมียี	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบัน เทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ผู้รับผิดชอบ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
3	นางสาววันสุรีย์ มาศกรัม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), University of Hawaii at Manoa, USA M.Sc. (Electrical and Computer), Carnegie Mellon University, USA B.Sc. (Engineering Electrical and Computer Engineering), Carnegie Mellon University, USA	2	นางสาววันสุรีย์ มาศกรัม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Electrical Engineering), University of Hawaii at Manoa, USA M.Sc. (Electrical and Computer), Carnegie Mellon University, USA B.Sc. (Engineering Electrical and Computer Engineering), Carnegie Mellon University, USA	คงเดิม
4	นายวินัย วงษ์ไทย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Computer Science), University of Newcastle Upon Tyne, UK M.Sc. (System Design for Internet Applications), University of Newcastle Upon Tyne, UK M.Sc. (Computer Science), Asia Institute of Technology วท.บ. (วิทยาการคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	3	นายวินัย วงษ์ไทย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Computer Science), University of Newcastle Upon Tyne, UK M.Sc. (System Design for Internet Applications), University of Newcastle Upon Tyne, UK M.Sc. (Computer Science), Asia Institute of Technology วท.บ. (วิทยาการคอมพิวเตอร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม


 (นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
 รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.4.1 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์
ฉบับปี พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร

หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ ฉบับปี พ.ศ. 2565 ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
3	นายทองศักดิ์ โนโซยา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	3	นายทองศักดิ์ โนโซยา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
4	นายทีปานิส ขาจิโย	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	4	นายทีปานิส ขาจิโย	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	คงเดิม
5*	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วศ.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	5*	นางสาวพรรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วศ.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รองศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รองศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	คงเดิม
8*	นางสาวสุภารัตน์ ขาดิสุทธิ	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8*	นางสาวสุภารัตน์ ขาดิสุทธิ	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รองศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รองศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
10	นายอรรถกร ทองทา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	10	นายอรรถกร ทองทา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
11	นายอรรถพล อ้าทอง	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายอรรถพล อ้าทอง	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
12	นางอัมพร เวียงมูล	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	12	นางอัมพร เวียงมูล	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
13*	นายเอก จันตะยอด	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	13*	นายเอก จันตะยอด	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
14	นายเกรียงศักดิ์ พรหมภักดี	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	14	นายเกรียงศักดิ์ พรหมภักดี	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
15	นายคเจนทร์ แดงอุดม	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	15	นายคเจนทร์ แดงอุดม	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
16	นายจารุ จูติมุสิก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	16	นายจารุ จูติมุสิก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คงเดิม
17	นางสาวฉันทนา พันธุ์เหล็ก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	17	นางสาวฉันทนา พันธุ์เหล็ก	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
18	นางชมพูนุช วรางคนากุล	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒพิษณุโลก	-	-	-	-	เนื่องจากนางชมพูนุช วรางคนากุล จะเกษียณอายุราชการ ในวันที่ 30 กันยายน 2568
19	นางสาวจิราณี ขำลำเลิศ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	18	นางสาวจิราณี ขำลำเลิศ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
20	นายณัฐพงษ์ ยงรัมย์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	19	นายณัฐพงษ์ ยงรัมย์	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
21	นางสาวนุชจิรา ดีแจ้ง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	20	นางสาวนุชจิรา ดีแจ้ง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
22	นายบัณฑิต เวียงมูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	21	นายบัณฑิต เวียงมูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
23	นางสาววรรณา รัตตพงษ์สัตย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	22	นางสาววรรณา รัตตพงษ์สัตย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
24	นายวันชัย ชันนาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	23	นายวันชัย ชันนาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
25	นางสาวศศิพร ประเสริฐपालิฉัตร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	24	นางสาวศศิพร ประเสริฐपालิฉัตร	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
26	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตรโลก	25	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตรโลก	คงเดิม
27	นางสาวศุภรพรรณ ชูถิ่น	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	26	นางสาวศุภรพรรณ ชูถิ่น	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
28	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	27	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
29	นายอนันตชัย สุวรรณาคม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง	-	-	-	-	เนื่องจาก นายอนันตชัย สุวรรณาคม มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558
30	นางสาวอมรรัตน์ อังวะโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	28	นางสาวอมรรัตน์ อังวะโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
31	นายวาทิ ศรีนิล	อาจารย์	Ph.D. (Physics), New York University, USA M.S.(Physics), New York University, USA B.Sc. (Physics), University of Chicago, USA	-	-	-	-	เนื่องจาก นายวาทิ ศรีนิล มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

Sri

(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.4.2 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์
ฉบับปี พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม
ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ ฉบับปี พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์ ตั้งแต่วิทยาการศึกษาด้าน
ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	1	นายธีระชัย บงการณ	ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	2	นายฉัตรชัย ศิริสัมพันธ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (พลังงานทดแทน), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์-พลังงาน), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
3	นายพนงศักดิ์ โนโซยา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	3	นายพนงศักดิ์ โนโซยา	รองศาสตราจารย์	ปร.ด. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (วัสดุศาสตร์),มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
4	นายทีปานิษฐ์ ชาญชัย	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	4	นายทีปานิษฐ์ ชาญชัย	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), Purdue University Washington, USA B.A.(Physics), University in St. Louis, USA	คงเดิม
5*	นางสาวพรรณรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วศ.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	5*	นางสาวพรรณรัตน์ ศรีสวัสดิ์	รองศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี วศ.ม. (นิวเคลียร์เทคโนโลยี), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รองศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	6	นายสมชาย กฤตพลวิวัฒน์	รองศาสตราจารย์	วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	7	นายสมชาย มณีวรรณ	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (การจัดการพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี คอ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
8*	นางสาวสุภารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8*	นางสาวสุภารัตน์ ชาติสุทธิ	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	9	นายอนุชา แก้วพูลสุข	รอง ศาสตราจารย์	วศ.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วศ.ม. (วิศวกรรมไฟฟ้า), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์-คอมพิวเตอร์และ อิเล็กทรอนิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
10	นายอรรถกร ทองทา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	10	นายอรรถกร ทองทา	รอง ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
11	นายอรรถพล อ้าทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	11	นายอรรถพล อ้าทอง	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Condensed matter physics), University of Bath, UK วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
12	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	12	นางอัมพร เวียงมูล	รอง ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วศ.ม. (เทคโนโลยีวัสดุ), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
13*	นายเอก จันดีะยอด	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	13*	นายเอก จันดีะยอด	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
14	นายเกรียงศักดิ์ พรมภักดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	14	นายเกรียงศักดิ์ พรมภักดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
15	นายคเชนทร์ แดงอุดม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	15	นายคเชนทร์ แดงอุดม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
16	นายจาร์ จตุมุสิก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	16	นายจาร์ จตุมุสิก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คงเดิม
17	นางสาวฉันทนา พันธุ์เหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า ธนบุรี วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	17	นางสาวฉันทนา พันธุ์เหล็ก	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า ธนบุรี วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), มหาวิทยาลัย นเรศวร วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
18	นางชมพูนุช วรางคนางกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยศรี นครินทรวิโรฒพิษณุโลก	-	-	-	-	เนื่องจาก นางชมพูนุช วรางคนางกุล จะเกษียณอายุ ราชการ ในวันที่ 30 กันยายน 2568
19*	นางสาวจิราณี ข้าล้ำเลิศ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	18*	นางสาวจิราณี ข้าล้ำเลิศ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
20*	นายณัฐพงษ์ ยงรัมย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	19*	นายณัฐพงษ์ ยงรัมย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี สุรนารี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม
21	นางสาวบุษจira ดีแจ้ง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	20	นางสาวบุษจira ดีแจ้ง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
22	นายบัณฑิต เวียงมูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	21	นายบัณฑิต เวียงมูล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
23	นางสาววารารณิ รัตตนาพิสัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	22	นางสาววารารณิ รัตตนาพิสัย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Built Environment), University of Nottingham, UK วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
24	นายวันชัย ชันนาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	23	นายวันชัย ชันนาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.ม. (ฟิสิกส์ประยุกต์), สถาบันเทคโนโลยี พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ลาดกระบัง วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
25	นางสาวศิริพร ประเสริฐปาลิตร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	24	นางสาวศิริพร ประเสริฐปาลิตร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Materials Science), Oregon State University, USA วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
26	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตร	25	นางสาวศิริบุษ จินดารักษ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน),มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตร	คงเดิม
27	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	26	นายสมชาย เจียจิตต์สวัสดิ์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	D.Eng (Mechanical Engineering), University of Massachusetts Lowell, USA วท.ม. (เทคโนโลยีพลังงาน), สถาบัน เทคโนโลยีแห่งเอเชีย วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
28*	นางสาวอมรรรัตน์ อึ้งโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	27*	นางสาวอมรรรัตน์ อึ้งโรจน์วิทย์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physics), University of Warwick, UK วท.ม. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ฟิสิกส์), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
29	นายวาทิ ศรีนิล	อาจารย์	Ph.D. (Physics), New York University, USA M.S.(Physics), New York University, USA B.Sc. (Physics), University of Chicago, USA	-	-	-	-	เนื่องจาก นายวาทิ ศรีนิล มีผลงานทาง วิชาการไม่ เป็นไปตาม เกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตรระดับ บัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
30	นายพิเชฐ วนิชชาพงศ์เจริญ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mathematics and Physics), University of Durham, UK M.Sc. (Mathematics and Physics within the Natural Sciences), University of Durham, UK	28	นายพิเชฐ วนิชชาพงศ์เจริญ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Mathematics and Physics), University of Durham, UK M.Sc. (Mathematics and Physics within the Natural Sciences), University of Durham, UK	คงเดิม

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.4.3 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ ฉบับปี พ.ศ. 2565
ของคณะวิทยาศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ ฉบับปี
พ.ศ. 2565 ของคณะวิทยาศาสตร์ ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
1	นายคำพร รัตนสุด	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Molecular Biology), University of East Anglia, UK วท.ม. (อณูพันธุศาสตร์-พันธุวิศวกรรมศาสตร์) (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	1	นายคำพร รัตนสุด	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Molecular Biology), University of East Anglia, UK วท.ม. (อณูพันธุศาสตร์-พันธุวิศวกรรมศาสตร์) (หลักสูตรนานาชาติ), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	คงเดิม
2	นางดวงพร เปรมจิต	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Biotechnology), Ehime University, Japan วท.ม. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (วิทยาศาสตร์ทั่วไป), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	2	นางดวงพร เปรมจิต	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Biotechnology), Ehime University, Japan วท.ม. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (วิทยาศาสตร์ทั่วไป), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	คงเดิม
3*	นายศิริพงษ์ เปรมจิต	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Wood Chemistry), Ehime University, Japan วท.ม. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง	3*	นายศิริพงษ์ เปรมจิต	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Wood Chemistry), Ehime University, Japan วท.ม. (พันธุศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยรามคำแหง	คงเดิม
4	นางสาวสิริลักษณ์ ชัยจรัส	รองศาสตราจารย์	Dr.rer.nat (Biotechnology), University of Hannover, Germany วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	4	นางสาวสิริลักษณ์ ชัยจรัส	รองศาสตราจารย์	Dr.rer.nat (Biotechnology), University of Hannover, Germany วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	คงเดิม
5	นางสาวอภินันท์ ลิ้มมงคล	รองศาสตราจารย์	Dr.rer.nat. (Molecular Biology), University of Vienna, Austria วท.ม. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	5	นางสาวอภินันท์ ลิ้มมงคล	รองศาสตราจารย์	Dr.rer.nat. (Molecular Biology), University of Vienna, Austria วท.ม. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
6	นายทวี สุจิตต์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Molecular Biology), Plant Molecular Biology, UK วท.ม. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	6	นายทวี สุจิตต์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Plant Molecular Biology), Plant Molecular Biology, UK วท.ม. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คงเดิม
7	นายกิตติศักดิ์ พุทธชาติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	7	นายกิตติศักดิ์ พุทธชาติ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
8	นางสาวจันทร์ทิภา จอบศรี	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tumor Biology), University of Southampton, UK วท.ม. (อนุพันธุศาสตร์-พันธุ วิศวกรรมศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	8	นางสาวจันทร์ทิภา จอบศรี	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Tumor Biology), University of Southampton, UK วท.ม. (อนุพันธุศาสตร์-พันธุ วิศวกรรมศาสตร์), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
9	นางสาวชนนิษฐ์ อุทัยค์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Dr.rer.nat. (Genetics), University of Vienna, Austria วท.ม. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยมหิดล พย.บ. (การพยาบาล), มหาวิทยาลัย บูรพา	9	นางสาวชนนิษฐ์ อุทัยค์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Dr.rer.nat. (Genetics), University of Vienna, Austria วท.ม. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยมหิดล พย.บ. (การพยาบาล), มหาวิทยาลัย บูรพา	คงเดิม
10	นางนงลักษณ์ อัมระกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	10	นางนงลักษณ์ อัมระกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
11	นายนิติพงษ์ จิตรโกชน	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Food Science and Technology), Tokyo University of Marine Science and Technology, Japan วท.ม. (ผลิตภัณฑ์ประมง), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ประมง), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	11	นายนิติพงษ์ จิตรโกชน	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Food Science and Technology), Tokyo University of Marine Science and Technology, Japan วท.ม. (ผลิตภัณฑ์ประมง), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ประมง), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม
12	นางสาวเนริสา คุณประทุม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomolecular Science), University of East Anglia, UK วท.ม. (พฤกษศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	12	นางสาวเนริสา คุณประทุม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Biomolecular Science), University of East Anglia, UK วท.ม. (พฤกษศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม
13	นางสาวปนัดดา จันทร์นอย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	13	นางสาวปนัดดา จันทร์นอย	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เคมี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
14	นางสาวปราณี นางงาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ส่งเสริมการเกษตร), มหาวิทยาลัยแม่โจ้ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตร	14	นางสาวปราณี นางงาม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.ม. (ส่งเสริมการเกษตร), มหาวิทยาลัยแม่โจ้ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พิจิตร	คงเดิม
15	นางปรารถนา โลสิน	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Biophysics), Case Western Reserve University, USA วท.ม. (สรีรวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	15	นางปรารถนา โลสิน	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Physiology and Biophysics), Case Western Reserve University, USA วท.ม. (สรีรวิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
16*	นางสาวพัทธมน แสงอินทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิทยาศาสตร์ชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (ชีววิทยาของเซลล์และโมเลกุล), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	16*	นางสาวพัทธมน แสงอินทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิทยาศาสตร์ชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (ชีววิทยาของเซลล์และโมเลกุล), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีวเคมี), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม
17*	นางสาวมลิวรรณ นาคขุนทด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิทยาศาสตร์ชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (พฤกษศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	17*	นางสาวมลิวรรณ นาคขุนทด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (วิทยาศาสตร์ชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.ม. (พฤกษศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม
18	นายวรสิทธิ์ โพธิ์ป่า	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	18	นายวรสิทธิ์ โพธิ์ป่า	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีวเคมีและชีวเคมีเทคโนโลยี), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
19	นางสมจิตต์ หอมจันทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (พันธุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	19	นางสมจิตต์ หอมจันทร์	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.ม. (พันธุศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คงเดิม
20	นางสาวหนึ่งฤทัย สุพรม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เภสัชศาสตร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	20	นางสาวหนึ่งฤทัย สุพรม	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เภสัชศาสตร์), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (เคมี), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
21*	นายอนุพันธ์ กงบังเกิด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Dr.rer.nat (Botanik), University of Vienna, Austria วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	21*	นายอนุพันธ์ กงบังเกิด	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Dr.rer.nat (Botanik), University of Vienna, Austria วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย วท.บ. (เกษตรศาสตร์), มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	คงเดิม
22	นายบรร คุณากรนุรักษ์	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	22	นายบรร คุณากรนุรักษ์	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
23*	นายพิทักษ์ อินธิมา	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยมหิดล Ph.D. (Agriculture and Bioresources), Niigata University, Japan วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	23*	นายพิทักษ์ อินธิมา	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยมหิดล Ph.D. (Agriculture and Bioresources), Niigata University, Japan วท.ม. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยมหิดล วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
24	นายมารุตพงศ์ ภู่อ้า	อาจารย์	Ph.D (Life Science Complexity), Sorbonne University, France M.Sc. (Integrative Biology and Physiology), Sorbonne University, France วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	24	นายมารุตพงศ์ ภู่อ้า	อาจารย์	Ph.D (Life Science Complexity), Sorbonne University, France M.Sc. (Integrative Biology and Physiology), Sorbonne University, France วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	คงเดิม
25	นายอนันต์ เคนท้าว	อาจารย์	ปร.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	25	นายอนันต์ เคนท้าว	อาจารย์	ปร.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น วท.ม. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยขอนแก่น	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
26	Mr. Yash Munnalal Gupta	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร M.Sc. (Molecular Biology), Bangor University, UK B.Sc. (Biotechnology), Government Science College, India	26	Mr. Yash Munnalal Gupta	อาจารย์	ปร.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), มหาวิทยาลัยนเรศวร M.Sc. (Molecular Biology), Bangor University, UK B.Sc. (Biotechnology), Government Science College, India	คงเดิม
27	นายวิภู กุดะนันท์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	27	นายวิภู กุดะนันท์	รอง ศาสตราจารย์	วท.ด. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
-	-	-	-	28	นายสมภพ พิณิจ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	วท.ด. (เทคโนโลยีชีวภาพ), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย วท.บ. (ชีววิทยา), มหาวิทยาลัยนเรศวร กศ.บ. (การศึกษา), มหาวิทยาลัยนเรศวร	เพื่อเป็นอาจารย์ ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ให้กับนิสิต

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

Sm

(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.4.4 การพิจารณาการเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร
หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา
ฉบับปี พ.ศ. 2566 ของคณะสังคมศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2566 ของคณะสังคมศาสตร์
ตั้งแต่ภาคการศึกษาปลาย ปีการศึกษา 2567 เป็นต้นไป ดังนี้

การเปลี่ยนแปลงอาจารย์ประจำหลักสูตร ดังนี้

ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับที่	อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่งทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผลในการขอเปลี่ยนแปลง
1*	นายทวีศักดิ์ เผือกสม	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Southeast Asian Studies), National University of Singapore, Singapore อ.ม. (ประวัติศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ว.บ. (หนังสือพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	1*	นายทวีศักดิ์ เผือกสม	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Southeast Asian Studies), National University of Singapore, Singapore อ.ม. (ประวัติศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ว.บ. (หนังสือพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม
2	นายวัชรพล พุทธิรักษา	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Politics), The University of York, UK ร.ม. (การปกครอง), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ศศ.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี	2	นายวัชรพล พุทธิรักษา	รองศาสตราจารย์	Ph.D. (Politics), The University of York, UK ร.ม. (การปกครอง), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ศศ.บ. (รัฐศาสตร์), มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี	คงเดิม
3	นายวศิน ปัญญาอุตรตะกุล	รองศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ อ.ม. (ประวัติศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ศศ.บ. (ประวัติศาสตร์เพื่อการท่องเที่ยว), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	3	นายวศิน ปัญญาอุตรตะกุล	รองศาสตราจารย์	ศศ.ด. (พัฒนาลังคม), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์ อ.ม. (ประวัติศาสตร์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ศศ.บ. (ประวัติศาสตร์เพื่อการท่องเที่ยว), มหาวิทยาลัยนครสวรรค์	คงเดิม
4	นายกันตพัฒน์ อนุศักดิ์เสถียร	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Psychologie, Psychologie clinique, Psychologie sociale), Universite de Poitiers, France M.Sc. (Psychologie, Specialite Psychopathologie et Sante de l'adolescent et du Jeune Adulte), Universite de Poitiers, France M.Sc. (Psychologie), Universite de Poitiers, France วท.ม. (จิตวิทยาคลินิก), มหาวิทยาลัยมหิดล	4	นายกันตพัฒน์ อนุศักดิ์เสถียร	ผู้ช่วยศาสตราจารย์	Ph.D. (Psychologie, Psychologie clinique, Psychologie sociale), Universite de Poitiers, France M.Sc. (Psychologie, Specialite Psychopathologie et Sante de l'adolescent et du Jeune Adulte), Universite de Poitiers, France M.Sc. (Psychologie), Universite de Poitiers, France วท.ม. (จิตวิทยาคลินิก), มหาวิทยาลัยมหิดล	คงเดิม

ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (เดิม)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	ลำดับ ที่	อาจารย์ประจำ หลักสูตร (ใหม่)	ตำแหน่ง ทางวิชาการ	คุณวุฒิการศึกษา	เหตุผล ในการขอ เปลี่ยนแปลง
5*	นายชัยพงษ์ สำเนียง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด.(สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา) , มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.ม.(ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศษ.บ.(สังคมศึกษา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	5*	นายชัยพงษ์ สำเนียง	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด.(สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา) , มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.ม.(ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศษ.บ.(สังคมศึกษา), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
6	นางสาวฐานิดา บุญวรรณ	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Docteur (en anthropologie), Université de Provence, France Master (Anthropologie), Université de Provence, France ศศ.ม. (เอเชียตะวันออกเฉียงใต้), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ร.บ. (รัฐศาสตร์), จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย	-	-	-	-	เนื่องจาก นางสาวฐานิดา บุญวรรณ ลาออกจาก ราชการ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567
7*	นายณัฏฐพงษ์ สกุลเสี้ยว	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.ม. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.บ. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	6*	นายณัฏฐพงษ์ สกุลเสี้ยว	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	ปร.ด. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.ม. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ศศ.บ. (ประวัติศาสตร์), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	คงเดิม
8	นางสาวบุศรินทร์ เลิศขวลิตสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands M.A. (Sustainable Development), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	7	นางสาวบุศรินทร์ เลิศขวลิตสกุล	ผู้ช่วย ศาสตราจารย์	Ph.D. (Social Sciences), University of Amsterdam, Netherlands M.A. (Sustainable Development), มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว.บ. (หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์), มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	คงเดิม

หมายเหตุ * หมายถึง อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

Sri

(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.5

การพิจารณาขอความเห็นชอบการเปิดรายวิชา 302405
การวิเคราะห์ข้อมูล 3(3-0-6) เพื่อบรรจุไว้ใน หมวดวิชาเลือก
หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล
หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565 ของคณะวิศวกรรมศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม

คณะกรรมการวิชาการ

ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปิดรายวิชา 302405 การวิเคราะห์ข้อมูล 3(3-0-6)
เพื่อบรรจุไว้ใน หมวดวิชาเลือก หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล หลักสูตรปรับปรุง
พ.ศ. 2565 ของคณะวิศวกรรมศาสตร์ โดยเริ่มใช้ตั้งแต่ภาคการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป

302405

การวิเคราะห์ข้อมูล
Data Analytics

3(3-0-6)

คำอธิบายรายวิชา

ภาษาไทย

แนะนำการวิเคราะห์ข้อมูล ขั้นตอนของกระบวนการวิเคราะห์ข้อมูล ระบบนิเวศข้อมูล การคิด
เชิงวิเคราะห์ เครื่องมือในการวิเคราะห์ข้อมูล การตั้งคำถามที่มีประสิทธิภาพ การตัดสินใจโดยใช้ข้อมูลเป็นหลัก การ
เตรียมข้อมูล ฐานข้อมูล การประมวลผลข้อมูล เช่น ความสมบูรณ์ของข้อมูล การทำความสะอาดข้อมูล เป็นต้น
การวิเคราะห์ข้อมูล ได้แก่ การจัดระเบียบ การรวบรวม และการคำนวณข้อมูล การแสดงภาพข้อมูล โอกาสทาง
อาชีพด้านการวิเคราะห์ข้อมูล กรณีศึกษา

ภาษาอังกฤษ

Introduction to data analytics; steps of data analysis process; data ecosystems;
analytical thinking; data analysis toolbox; asking effective questions; data-driven decision; data
preparation; databases; process data: data integrity, data cleaning; analyzing data: organizing,
aggregating and calculating data; data visualization; data storytelling; career opportunities in data
analytics; case studies



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.6 การพิจารณาขอความเห็นชอบเปิดรายวิชา 002XXX
การปฐมพยาบาลเบื้องต้นและการดูแลสุขภาพแบบองค์รวม
3(2-2-5) เพื่อบรรจุในหมวดวิชาศึกษาทั่วไป
ของคณะแพทยศาสตร์

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้
เห็นชอบนำเสนอสภาวิชาการเพื่อพิจารณาการเปิดรายวิชา 002XXX การปฐมพยาบาล
เบื้องต้นและการดูแลสุขภาพแบบองค์รวม 3(2-2-5) เพื่อบรรจุในกลุ่มที่ 4 กลุ่มการพัฒนาสุขภาพกายและจิต
ในหมวดวิชาศึกษาทั่วไป ฉบับปรับปรุง พ.ศ. 2567 ของคณะแพทยศาสตร์ โดยจะเริ่มใช้ในภาคการศึกษาต้น
ปีการศึกษา 2568 เป็นต้นไป และปรับแก้ไขคำอธิบายรายวิชาในส่วนของภาษาอังกฤษตามข้อเสนอแนะของ
คณะกรรมการวิชาการ ดังนี้

002XXX การปฐมพยาบาลเบื้องต้นและการดูแลสุขภาพแบบองค์รวม 3(2-2-5) หน่วยกิต
First Aid and Holistic Healthcare

คำอธิบายรายวิชา

ภาษาไทย

หลักการและวิธีการในการปฐมพยาบาลในเด็ก ผู้ใหญ่ ผู้สูงอายุ สตรีตั้งครรภ์ ในสถานการณ์ต่างๆ
ที่พบได้ในชีวิตประจำวัน และการเล่นกีฬา หลักการดูแลสุขภาพ การประเมินสภาพร่างกาย รวมถึงการป้องกันและ
การแก้ไขปัญหาเบื้องต้น

ภาษาอังกฤษ

Principles and methods of first aid for children, adults, the elderly, and pregnant
women in various situations in everyday life and during playing sports; principles of health care;
physical assessment; prevention and basic problem solving



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 5.7 การพิจารณาขอความเห็นชอบการเพิ่มตารางแสดง
ความเชื่อมโยง ผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตรกับรายวิชา,
การปรับแผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบฯ
ไว้ในภาคผนวก และการปรับตารางแผนการประเมินผล
การเรียนรู้ ในแผนการเรียนรู้ของรายวิชา
ของกองบริการการศึกษา

นำเสนอที่ประชุม คณะกรรมการวิชาการ
ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

เห็นชอบการเปลี่ยนแปลงแบบฟอร์มการจัดทำหลักสูตรการศึกษา ของมหาวิทยาลัยนเรศวร ดังนี้

1. เพิ่มตารางแสดงความเชื่อมโยง ผลลัพธ์การเรียนรู้ของหลักสูตรกับรายวิชา และการปรับแผนที่
แสดงการกระจายความรับผิดชอบจากหลักสูตรสู่รายวิชาไว้ในภาคผนวก โดยเริ่มใช้กับหลักสูตรใหม่/ปรับปรุง 2570
เป็นต้นไป

2. การปรับตารางแผนการประเมินผลการเรียนรู้ ในแผนการเรียนรู้ของรายวิชา โดยเริ่มใช้ใน
ปีการศึกษา 2569 เป็นต้นไป



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 6.1

การรับทราบผลการปฏิบัติตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ
วิชาการ ครั้งที่ 3/2568 ของกองบริการการศึกษา

นำเสนอที่ประชุม

คณะกรรมการวิชาการ

ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

รับทราบผลการปฏิบัติตามมติที่ประชุมคณะกรรมการวิชาการ ครั้งที่ 3/2568

ของกองบริการการศึกษา



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 6.2

การรับทราบการติดตามหลักสูตรปรับปรุง/หลักสูตรใหม่
พ.ศ. 2569 ของกองบริการการศึกษา

นำเสนอที่ประชุม

คณะกรรมการวิชาการ

ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

รับทราบการติดตามหลักสูตรปรับปรุง/หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2569 ของกองบริการการศึกษา



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา

ระเบียบวาระที่ 6.3

การรับทราบผลการพิจารณาหลักสูตรของมหาวิทยาลัย
นเรศวร จำนวน 11 หลักสูตร ของสำนักงานปลัดกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

นำเสนอที่ประชุม

คณะกรรมการวิชาการ

ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

มติที่ประชุม

ที่ประชุมพิจารณาแล้วมีมติ ดังนี้

รับทราบผลการพิจารณาหลักสูตรของมหาวิทยาลัยนเรศวร จำนวน 11 หลักสูตร ของสำนักงาน
ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม



(นางเรณู เรือนคำ)

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้างานทะเบียนนิสิตและประมวลผล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา